
وزارت راه از ظرفیت قانون جهش 
تولید مسکن استفاده نمی کند

 هزینه تراشی 
با شقه کردن وزارت صمت!

رییس کمیسیون عمران مجلس با بیان این که وزارت راه و شهرسازی از ظرفیت 
قانون تولید و عرضه مسکن استفاده نکرده است، گفت: مدیران باقیمانده از دولت 
قبل دلیل تداوم مشکلات بخش مسکن هستند.محمدرضا رضایی کوچی  با 
یادآوری این که در دولت قبل هشــدار دادیم مسیر تعریف شده برای مسکن 
به زودی این بخش را دچار بحران می کند و با قیمت های سرســام آور مواجه 
خواهیم شد، اظهار کرد: وزیر وقت راه و شهرسازی اعتقاد داشت در کشور کمبود 
مســکن نداریم و توزیع مسکن مناسب نیست.وی با بیان » وزیر اسبق راه و 

شهرسازی می گفت در تهران یک میلیون واحد خانه خالی داریم و...

عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: وزارتخانه ای با این حجم و این گســتردگی 
خودش باید به دنبال ثبات در اقتصاد کشور باشد. در حال حاضر  از بی ثباتی 
مدیریتی رنج  می برد.عباس آرگون عضو اتاق بازرگانی ایران درباره راه اندازی 
وزارت بازرگانی گفت: بر اساس ماده ۵۳ قانون برنامه پنجم توسعه که دولت را 
مکلف کرده بود، چند وزارتخانه را به نحوی در هم ادغام کند و تعداد وزارتخانه ها 
از ۲۱ وزارتخانه به ۱۷ وزارتخانه کاهش پیدا کند. این موضوع اردیبهشت سال 
۹۰ در دولت تصویب و به مجلس ارسال شد و در تیر ماه همان سال به مجلس 

شورای اسلامی و شورای نگهبان رسید. برای انجام اینکار این...

اخبار کوتاه  خبر
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 عزیزی در بازدید مدیران معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری از مجتمع آرادکوه:

 سرانه تولید پسماند در تهران 
به ازای هر شهروند ۷۶۴ گرم است

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
تهران گفت: طبق گزارش طرح جامع مدیریت 
پسماند شهر تهران، سرانه تولید پسماند در 
شهر تهران 764 گرم اســت که این میزان 
از ســرانه تولید پســماند در جهان که حدود 

600 گرم است، بالاتر است. 
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان مدیریت 
پســماند، پیرو تفاهم نامه همکاری بین شهرداری تهران و 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری اسلامی، جمعی 
از مدیران این معاونــت با همراهی محمد مهدی عزیزی، 
مدیرعامل ، شادی مالکی، معاون هماهنگی و ارزیابی امور 
مناطق ،حســین حیدریان، معاون پردازش و دفع  و تعدادی 
از کارشناسان سازمان از بخش های مختلف و دستاوردهای 
سازمان پسماند بازدید کردند.در جلسه ای که درحاشیه  این 
برنامه و قبل از بازدید برگزار شد، محمد مهدی عزیزی  در 
خصوص  زمینه های همکاری متقابل  این سازمان و معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری گفت: یکی از رویکردهای 
جدید این سازمان  استفاده از طرح های  فناورانه و نوآورانه در  
مدیریت پسماند پایتخت بوده که  در این زمینه  امیدواریم  با 
همکاری  معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری سطح 
کلیه  فعالیت ها و پروژه های زیست محیطی این سازمان 
بیش از پیش ارتقاء  یابد.  مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
با تاکید بر به روزرسانی ابزار و تجهیزات مدیریت پسماند شهر 
تهران گفت: طبق گزارش طرح جامع مدیریت پسماند شهر 
تهران سرانه تولید پســماند در شهر تهران ۷64 گرم است 
که این میزان از ســرانه تولید پســماند در جهان که حدود 
6۰۰ گرم اســت، بالاتر اســت. از این رو، امیدواریم با جلب 
همکاری ارگان های برون ســازمانی و کاربرد روش های 
بدیع در مدیریت پسماند این میزان  به حد استاندارد برسد. در 
ادامه  شادی مالکی با اشاره به ضرورت بهره مندی از آخرین 
دســتاورد ها و نوآوری ها در زمینه بازیافت زباله و همچنین 
گسترش فرهنگ تفکیک پسماند  در مبداء در پایتخت  اظهار 
داشت:  فراهم کردن زیرساخت های مشارکت پذیری از قبیل 
کاربرد طرح های تشویقی نوین ما را به این هدف نزدیکتر 
خواهــد کرد که البته این مهم با  آگاهی و شــناخت از فن 
آوری های نوین و بستر سازی در خصوص تفکیک پسماند در 
مبدا ، ایجاد زمینه های لازم جهت ارائه ایده  از جانب محققان 
و نخبگان حوزه های مرتبط و تعامل موثر بین مراکز علمی و 
پژوهشی  میســر خواهد بود. در پایان این نشست و پس از 
بررسی امکان همکاری مشترک و زمینه های حمایت معاونت 
علمــی و فناوری از پروژه های بخش خصوصی ســازمان 
مدیریت پسماند، مهمانان حاضر به منظور آشنایی  با روند 
مدیریت پسماند شهر تهران در مقصد از قسمت های مختلف 
مجتمع پردازش و دفع آرادکوه شامل  خطوط پردازش پسماند 
، سایت تخمیر و پالایش کمپوست ، سامانه ریجکت سوز و 
تصفیه خانه شیرابه بازدید  کردند و از توضیحات کارشناسان 

مربوطه بهره مند شدند.

حضور پررنگ تعاونی کارکنان 
ایرانخودرو در بازار قند و شکر!

تعاونی کارکنــان ایرانخودرو از طریق چندین 
شرکت زیرمجموعه خود سهامدار کارخانه های 

تولیدی صنعتی ثابت خراسان است.
به گزارش »نود اقتصادی« درحالی که انتظار می رفت تعاونی 
کارکنان ایرانخودرو در بخش های وابسته به خودروسازی و 
قطعه سازی سرمایه گذاری کند، اما این گروه از طریق چندین 
شرکت زیرمجموعه خود ســهامدار کارخانه های تولیدی 
صنعتی ثابت خراسان اســت.در وب سایت شرکت مذکور 
حوزه فعالیت شرکت و محصولات عمده شامل قند کله، 

شکر، تفاله خشک و ملاس ذکر شده است.

 جزئیات شش امکان جدید
 در »کیلید« بانک آینده

بانک آینده در راستای نوآوری و بهبود کیفیت 
خدمات الکترونیکی، تغییرات و امکانات جدید 
 iOS سامانه »کیلید« را برای سیستم های عامل

و اندروید، ایجاد کرد.
این تغییرات شامل: ایجاد قابلیت نمایش پیام اطلاع رسانی 
تعدیل ســود سپرده به هنگام برداشت از حساب بلندمدت، 
ایجاد قابلیت افزودن سیســتمی شــرایط برداشت برای 
حساب های افتتاح شده از طریق سامانه موبایلی کیلید، تغییر 
رابط کاربری )گرافیکی( سامانه وب مشتری، ارسال پیامک 
رمز یک بار مصرف )OTP( تراکنش پرداخت به شــماره 
موبایل پروفایل مشتری و امکان دریافت نسخه iOS از 
طریق سیبچه و سیب آپ از دیگر تغییرات انجام شده است.

برای نصب برنامه »کیلید« به صفحه سامانه کیلید روی 
وب سایت بانک آینده key.ba۲4.ir رجوع فرمایید.

 عراق برای افزایش واردات گاز
 با ایران مذاکره می کند

سخنگوی وزارت برق عراق با بیان اینکه نیاز فعلی 
عراق ۵0 الی ۵۵ میلیون متر مکعب گاز اســت، 
گفت که عراق با ایران برای افزایش واردات گاز 

مذاکره می کند.
احمد العبادی، سخنگوی وزارت برق عراق در گفت وگویی با 
این شبکه گفت که پس از پرداخت بدهی ها بابت گاز به ایران، 
واردات گاز از این کشور به 4۵ میلیون متر مکعب افزایش یافت 
اما نیاز فعلی عراق در این زمان ۵۰ الی ۵۵ میلیون متر مکعب 
گاز است.وی افزود که مذاکرات جاری با ایران برای افزایش 
واردات گاز و تحمل بار و بهبود نسبی تامین انرژی برق است.

 امروز- لیلا زمانی
تجمیع کارت ها بحث جدیدی نیست و در دولتهای سابق نیز مطرح بوده 
است.بیش از ٣٢ بانک و موسسه اعتباري غیر بانکي در کشور وجود دارد 
که مشتریان مي توانند از خدمات متنوع آنها استفاده کنند، افزود: لذا اگر هر 
مشتري به طور متوسط در دو یا سه بانک حساب داشته باشد طبیعتا نیازمند 
دو یا سه کارت بانکي است. آیا می توان همه کارت های بانکی، خرید و دیگر 
کارت های دیگر را روی کارت ملی با اختیار هر فرد فعال کرد تا هزینه های 

اضافی کاهش پیدا کند و همچنین باعث سهولت کارها شود.
کارت های پرداخت )کارت های اعتباری و نقدی( رایج ترین نوع پرداختی هستند که امروزه 
در هر مکانی مورد استفاده قرار می گیرند. در یک تراکنش به وسیله این کارت ها، نیاز به مبادله 
اطلاعات تاییدی زیادی بین دارنده کارت، فروشنده خدمات یا کالا، بانک صادرکننده کارت، 
بانک گیرنده وجه، و پردازشگرهای کارت شخص ثالث است. امروزه، سابقه تراکنش پرداخت، 
معمولا در چندین دفتر ثبت می شود. در ضمن، معامله گر هم برای پذیرش و هم برای پردازش 
کارت های پرداخت هزینه ای را بایستی متقبل شود. نیازی مبرم به یک فناوری در صنعت 
کارت های پرداخت قابل لمس است چنانچه قادر به رفع نیاز به تایید شخص ثالث را از بین برده 
و جزئیات تراکنش را در یک دفتر کل دیجیتال ایمن و مقاوم در برابر دست بردن در تراکنش ها 
ثبت کند. بلاک چین خصوصی همان فناوری است. بلاک چین خصوصی یک لیست مرتبط 
با تراکنش ها ارائه می دهد که با رمزگذاری هش ساخته شده است که برای ثبت تراکنش های 
رمزگذاری شده از روشی ساختاریافته استفاده می کند که به صورت غیرمتمرکز و توزیع شده 
و در دسترس همه شرکت کنندگان درگیر در معامله قرار می گیرد. بلاک چین خصوصی نیاز 
به تایید کننده های شخص ثالث را از بین می برد، در نتیجه هزینه ها را کاهش داده و افزایش 

سرعت مبادله را باعث می شود
چقدر کارت بانکی داریم؟

مانده انواع کارت های بانکی در کشــور تا پایان خردادماه ســال جاری، از 4۲۰ میلیون عدد 
گذشته است.

مانده کارت های بانکی صادر شده بانک ها تا پایان خرداد امسال حاکی از آن است که در حال 
حاضر معادل 4۲۰ میلیون و ۳۵۵ هزار و ۹۵۳ عدد کارت بانکی در قالب کارت برداشت، اعتباری، 

هدیه و کارت پول الکترونیک در کشور وجود دارد.
در این زمینه، بررسی آمار بانک مرکزی نشان می دهد که بانک ملی با صدور انواع کارت بانکی 

در رده نخست صدور انواع کارت بانکی قرار دارد. 
همچنین، تا پایان خردادماه ســال جاری بالغ بر ۲۷۲ میلیون و ۹۸6 هزار و ۹6۵ عدد کارت 
بانکی از نوع برداشت در کشور وجود دارد که بانک ملی ایران با تعداد 4۸ میلیون و ۹6۱ هزار 
و ۱۵۳ کارت، بیشترین صدور کارت برداشت در میان بانک ها و موسسات اعتباری کشور را 

داشته است.
بانک های صادرات، ملت و سپه در رده های بعدی قرار دارند و بانک خاورمیانه کمترین تعداد 

کارت برداشت را در شبکه بانکی صادر کرده است.
علاوه بر این، طبق آخرین اعلام بانک مرکزی معادل چهار میلیون و ۳۰4 هزار و ۳46 عدد 
کارت بانکی از نوع اعتباری در شبکه بانکی وجود دارد که بانک ملت با تعداد یک میلیون و 
۱۷۸ هزار و ۵6۷ عدد کارت، بیشترین صدور کارت اعتباری در میان بانک ها و موسسات مالی 

و اعتباری کشور را داشته است.
از سوی دیگر، این آمار نشان می دهد که ۱4۰ میلیون و ۸4۰ هزار و 6۲۰ عدد کارت خرید یا 
هدیه در سطح کشور توسط شبکه بانکی وجود دارد که بانک ملی ایران با صدور ۳۷ میلیون 
و ۱۷6 هزار و ۷4۹ عدد کارت هدیه در رتبه نخســت این جدول قرار گرفته و پس از آن نیز 

بانک های پارسیان و ملت قرار دارند.
همچنین، معادل دو میلیون و ۲۲4 هزار و ۲۲ عدد کارت پول الکترونیک نیز تا پایان خردادماه 
سال جاری در کشور وجود دارد که عمده بازار کارت پول الکترونیک در اختیار بانک ملت است.

تجمیع کارت ها
طرح تجمیع همه کارت ها در یک کارت علاوه بر اینکه یک طرح جذاب به نظر می رسد، 
به همان نسبت گران و هزینه بردار هم هســت. کارت های هوشمند ملی که از سوی وزیر 
ارتباطات به عنوان بستر عملیاتی تجمیع کارتها پیشنهاد شده از تکنولوژی تراشه ای  استفاده 
می کند و همین باعث می شود دستگاه های کارتخوان فعلی نتوانند کارت های جدید را خوانش 
 کنند. برای استفاده گســترده از این کارت های تراشــه دار باید دستگاه های پذیرنده زیادی 

تهیه شود. 
از طرفی علت اصلی تعدد کارت ها نزد مردم کارت های بانکی است که البته تجمیع آنها از نگاه 
برخی کارشناسان عملی تقریبا غیرممکن است؛ استدلال آنها هم این است که به دلیل ذینفع 
بودن بانک ها در صدور و استفاده مردم از کارت هایشان، هیچوقت حاضر نخواهند بود تن به 

تجمیع کارت هایشان با کارت های دیگر بانک ها بدهند؛ چرا که در آن صورت ممکن است منافع 
حاصل از انجام تراکنش های مالی از حساب بانک ها نادیده گرفته شود.

کارت های بانکی تجمیع بشوند یا نشوند؟
 به اعتقاد کارشناس بانکداری الکترونیکی تجمیع کارت های بانکی در کشور نیازمند الزامات 
خاص مالی است و در حال حاضر در کشور در حدود ۲۰ بانک و موسسه مالی داریم که هر کدام 
برای مشتریان خود کارت هایی صادر کرده اند که اگر قرار باشد این کارت ها تجمیع شوند، باید 
مبدا و حساب هایی که مشتریان از آن برای تراکنش های خود استفاده می کنند مشخص باشد، 

چرا که بانک ها در مورد تراکنش ها ذینفع هستند.
سیدمحمدامین حسینی با بیان این که بهتر است کارت های بانکی در طرح تجمیع کارت ها 
گنجانده نشوند، گفت: اینکه بتوانیم کارت ها را تجمیع کنیم عملی است اما این که بتوانیم سود 
بانک ها را در آن در نظر بگیریم سخت به نظر می رسد. بهتر است کارت های مربوط به سلامت، 
تامین اجتماعی و حتی کیف پول خرد را در کارت هوشمند ملی تجمیع کنیم، اما این که همه 

کارت ها را تجمیع کنیم عملی نیست.
به نظر می رســد تفکیک تجمیع کارت های بانکی از کارت های مربــوط به احراز هویت 
ایده بهتری از تجمیع همه کارت ها باشــد چرا که به این شکل دیگر از معضلات مربوط به 
حسابرسی حساب های بانک ها و دردسرهای هرروزه آنها فارغ شده و می توان با تجمیع دیگر 
کارت های صادره توســط نهادهای حاکمیتی به خدمت رسانی بهتر به شهروندان اقدام کرد. 
 اینگونه دولت از هزینه نصب دستگاه های پرتعداد کارت خوان کارتهای تراشه دار برای بانک ها نیز 

فارغ می شود.
زیرساخت ها برای تجمیع کارتها وجود دارد؟

البته  استفاده گسترده از کارت های هوشمند برای تجمیع کارت ها نیازمند زیرساخت های 
خاصی در کشور است. اگر قرار باشد سیستم کارت های موجود در کشور به کارت های هوشمند 
تغییر یابد، آنگاه باید همه دستگاه های کارتخوان و مراکزی که پذیرنده کارت ها هستند، سیستم 

پذیرش خود را تغییر دهند که این هزینه بسیار زیادی را می طلبد.
اما جعفر پشامی - دیگر کارشناس بانکداری الکترونیکی - در نهایت با تاکید بر این که بهتر 
است کارت های مربوط به مسائل اداری حاکمیتی از کارت های بانکی جدا باشد، تاکید کرد: 
کارت هایی مانند گذرنامه، گواهینامه، کارت پایان خدمت یا کارت های دیگر را می توان در کارت 
ملی تجمیع کرد، اما تجمیع کارت هایی مانند کارت های بانکی به دلیل مسائل خاص بانکی مثل 
ضرورت تعیین ذینفع برای هر تراکنش خاص امری بسیار سخت و هزینه بردار به نظر می رسد.
اگر قرار است استفاده از کارت های شهروندی برای تجمیع همه خدمات و کارت ها در جامعه 
رواج یابد ابتدا باید یک بستر سخت افزاری برای آن تعریف شود، همانند دستگاه های کارت خوان 
که برای کارت های بانکی به وجود آمده است، در مورد کارت های شهروندی نیز به همین گونه 
باید دستگاه های پذیرنده فراهم شود و تمام تاکسی ها، میادین تره بار و دیگر حوزه های شهری 
قادر به پذیرندگی کارت های شهروندی شوند، در این صورت است که لفظ »کیف پول« برای 

کارت های شهروندی موضوعیت پیدا می کند.
امکان تکنولوژیکی و امکان اجرایی 

از ســوی دیگر عماد ایرانی به عنوان یک کارشــناس، با اشاره به تجمیع همه کارت های 
اعتباری و خدماتی در کشور در قالب کارت هوشمند ملی، می گوید: این اتفاق در دو قالب امکان 
تکنولوژیکی و امکان اجرایی قابل بررسی است که به لحاظ تکنولوژیکی این امکان وجود دارد 
که یک کارت هم برای احراز هویت و هم برای دیگر مسائل بانکی یا خدماتی مورد استفاده قرار 
بگیرد. ما می توانیم تمام کارت های فعلی که در دست مردم است اعم از کارت های مغناطیسی 

و هوشمند را در تنها یک کارت هوشمند تجمیع کنیم.

 اما به لحاظ اجرایی واقعیت این است که هر کدام از این کارت های موجود در دست مردم، 
متعلق به یک سازمان یا شرکت خاص است و در حال حاضر مدیریت یکپارچه ای که بتوان از 
طریق آن تجمیع کارت ها را انجام داد، فعلا در کشور وجود ندارد. زمانی که همه کارت ها در 
یک کارت تجمیع شوند زمانی  مشکل به وجود می آید که صاحب کارت، کارتش را گم کند. او 
برای سوزاندن و صدور دوباره کارت باید با تک تک سازمان هایی که در آن کارت خدماتی ارائه 

می دهند تماس برقرار کرده، مراحل اداری را طی و تاییدیه بگیرد.
ایرانی با اشاره به مشکل مدیریت خدمات یکپارچه در طرح تجمیع کارت ها پیشنهاد کرد: یک 
پیشخوان واحد می تواند این مساله را حل کند به این صورت که به همه ارگان ها اعلام کند که 
فلان شهروند کارتش را گم کرده و درخواست صدور دوباره کارت را انجام دهد که متاسفانه این 
مرکز هم در کشور وجود ندارد و همین مساله باعث می شود تا به لحاظ اجرایی و فرآیندی امکان 

اجرای طرح تجمیع کارت ها در کشور وجود نداشته باشد.
تجمیع همه کارت ها و یا خدمات بر روی یک کارت خاص موجب می شود تا علاوه بر صرفه 
جویی در هزینه های ملی برای صدور کارت های مختلف در سهولت دسترسی شهروندان به 
خدمات شهری و بین شهری نیز اتفاق بزرگی بیافتد. در این راستا لازم است که وزارت ارتباطات، 
وزارت کشور، سازمان شهرداری ها و نمایندگان بانک با هم مشورت کنند و یک استاندارد واحدی 
را برای ارائه خدمات به شهروندان توسط بانک ها تدوین کنند تا دیگر شاهد جزیره ای عمل 

کردن سازمان ها نباشیم.
به نظر می رسد که زیرساخت های اجرای طرح تجمیع کارت ها و خدمات در کشور وجود دارد، 
مساله ی مهم در این باره هم افزایی بانک ها و نهادهای مختلف با یکدیگر است. قوانین یکپارچه 

کننده در این زمینه می تواند از جزیره ای عمل کردن در این حوزه جلوگیری کند.
کارت های شهروندی؛ تجمیع خدمات مختلف در یک کارت

در کنار طرح تجمیع کارت ها مســاله کارت های شهروندی نیز اهمیت می یابد چرا که این 
کارت ها در واقع یک کیف پول الکترونیکی هستند که می توانند خدمات مختلف را در خود 
تجمیع کنند. حوزه خدمات دهی کارت های شــهروندی بسیار فراتر از کارت های اتوبوس یا 
متروی فعلی است. اهمیت این کارت ها علاوه بر سرعت بیشتر و بدون نیاز به پول کاغذی 
پرداخت ها در دادن آمارها به برنامه ریزان است، به این صورت که مدیران شهری یا کشوری 
با رصد میزان استفاده از خدمات مختلف در ساعات مختلف روز می توانند برای خدمات رسانی 

بهتر برنامه ریزی کنند.
کارت های هوشمند قابلیت پذیرش اپلیکیشن های مختلف و متنوعی را دارند که می توان از آنها 
برای اهداف خاص استفاده کرد، اما آن چیزی که مانع از تجمیع کارت ها در یک کارت واحد در 
کشور می شود، بحث هماهنگی نهادها در کنترل یک کارت مخصوص است. چرا که بانک ها 

خود را ملزم به حراست و حفاظت از اعتبار و سپرده های افراد در نزد خود می دانند.
درخواست پلیس برای تجمیع کارت های بانکی

پلیس در کنار هشدار نسبت به اجاره کارت های بانکی، راهکاری را هم برای مقابله با این اقدام 
ارائه کرده است. سردار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی تهران بزرگ معتقد است که نظام بانکی 
و صدور کارت های بانکی باید به سمت وسویی برود که در نهایت هرفردی بتواند با کارت ملی 

خود به عنوان کارت بانکی خرید کند. 
سردار رحیمی با انتقاد از تعدد کارت های بانکی که در دست مردم قرار دارد، گفت: این موضوع 
منجر به افزایش ریسک وقوع جرم می شود. گاهی افراد سودجو از شهروندان می خواهند که 

کارت بانکی را که هیچ استفاده ای از آن ندارند به آنها اجاره دهند. 
وی ادامه داد: یک فرد می تواند تعداد زیادی کارت بانکی داشته باشد و آنها را اجاره دهد یا از 
آنها برای انواع و اقسام جرائم سوءاستفاده کند. در بسیاری از کشورها کارت ملی می تواند کار 
کارت بانکی را انجام دهد. این پیشنهاد پلیس به نظام بانکی و جزو مطالبات پلیس است و باید 

به موضوع کارت های بانکی سر و سامان داده شود تا بستر جرم از بین برود.
رئیس پلیس پایتخت اضافه کرد: می توان طرحی را اجرا کرد که بر اساس آن تمامی کارت های 
بانکی در یک کارت تجمیع شــود. آن وقت دیگر هیچ فردی حاضر به اجاره آن یک کارت 
خود نخواهد بود. متاسفانه پرونده هایی را در پلیس آگاهی، پلیس فتا و ... داشتیم که مجرمان 
با همین شیوه اقدام به سوءاستفاده از حساب بانکی شهروندان کرده و آنان را در جرائمی که 
حتی روحشان نیز از آن خبر نداشته شریک کرده اند. پلیس با این موارد برخورد کرده است، اما 
لازم است شهروندان نیز آگاهی خود را افزایش داد و تحت هیچ شرایط کارت بانکی خود را در 

اختیار افراد غیر قرار ندهند. 
این پیشنهاد البته پیش از این نیز مطرح شده و موافقان و مخالفان این طرح بارها دیدگاه خود را 
در این خصوص مطرح کرده اند. یکی از این پیشنهادات برای تجمیع کارت های بانکی، تجمیع 
آن در کارت هوشمند ملی بود. حالا باید دید که با توجه به مطالبه صریح پلیس در این خصوص 
آیا طرح تجمیع کارت های بانکی در دستورکار مجلس شورای اسلامی و بانک مرکزی قرار 

خواهد گرفت یا خیر.

»امروز« در مورد نیاز جدید زیرساخت های بانکی گزارش می دهد 

340 میلیون کارت اضافی در مسیر حذف 

بایکـوت  معنـا داربایکـوت  معنـا دارآمـار صنعتی!آمـار صنعتی!

 صادرات لبنیات به چین  صادرات لبنیات به چین 
همزمان با پرکشیدن از سفره مردمهمزمان با پرکشیدن از سفره مردم

2 ودی مجوز صادرات به کشور چین دریافت می شود معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه به ز

 گرانـی برنج گرانـی برنج
 در راه است؟! در راه است؟!

2

 340 340  میلیون   میلیون 
 کارت  اضافـی کارت  اضافـی

 در مسیـر حذف  در مسیـر حذف 
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ضبط دولت یا ترخیص ضبط دولت یا ترخیص 
وهای دپو شده  وهای دپو شده خودر خودر

مرجع قضایی دستور فوری تعیین  تکلیف را صادر کرد:

وش برنج متوقف شده است خرید و فر

  صفحه  8  صفحه  4

یک بام و دو هوای صدور مجوز های 
جدید برای جایگاه های سوخت 

سخنگوی صنف جایگاهداران سوخت کشور بیان داشت:

  صفحه  7

اراضی دستگاه های دولتی که زمین 
ندهند به نام وزارت راه سند می خورد

طی امضای تفاهمنامه وزارت راه و سازمان ثبت؛

در چارچوب سیاستگذاری اقتصادی ایران همواره این گزاره 
مطرح می شــود که با وجود رشد چشم گیر حجم نقدینگی 
کشور )به عنوان نمونه حجم نقدینگی طی ۱۰ سال منتهی به 
سال ۱4۰۰ در حدود ۱۰/۵ برابر شده است( همواره بنگاه های 
اقتصادی کشور دسترسی به اعتبار و نبود نقدینگی لازم را در 
صدر فهرست مشکلات محیط کسب وکار خود قرار می دهند.
این موضوع تا جایی پیش رفته است که چنین مشاهده ای را 

به عنوان پارادوکس نقدینگی نام برده اند. 

امروزه هر فــرد نیازمند افتتاح حســاب در بانک های 
مختلف جهت دریافت تسهیلات و خدمات مختلف می 
باشد؛ همچنین استفاده از کارت های عضو شتاب در انجام 
امور پرداختی به امری حیاتی و ضروری تبدیل شده است 
که این امر توجه بیشتر ، سهولت و امنیت در این حوزه را 
نیازمند اســت.یکی از روش هایی که با آن می توان این 
کار را تســهیل کرد و همچنین باعث کاهش هزینه ها 
شــد تجمیع کارت های بانکی )حساب ها( به یک کارت 
)حساب( ، با قابلیت مدیریت آن توسط افراد میباشد که در 

ادامه بطور کامل مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

 چرا »هدایت نقدینگی« 
ممکن نیست و عمل نمی کند؟

 گسترش استفاده 
از کارت های بانکی

یادداشت امروز

 سرمقاله امروز

  علیرضا صابونی ها

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه٣

 ادامه درصفحه۵

صفحه 2

صفحه 1

 ۵ ماه از سال می گذرد و گویا وزارت صنعت، معدن و تجارت قصد ندارد که آمار و اطلاعات مرتبط با تولید واحدهای منتخب صنعتی و وضعیت بازار کالاهای اساسی را اعلام نماید؛ به نحوی که آخرین آماری که بر روی سایت این وزارتخانه اعلام شده، 
مرتبط با سال ۱۴۰۰ است و ۵ ماه از سال گذشته و هنوز آماری از سال ۱۴۰۱ منتشر نشده است

  صفحه  1

حضور پررنگ تعاونی کارکنان 
ایرانخودرو در بازار قند و شکر!

تعاونی کارکنان ایرانخودرو از طریق چندین شرکت زیرمجموعه خود سهامدار کارخانه های 
تولیدی صنعتی ثابت خراسان است.


